ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

# OLD M°LL

THURSDAY



A27

22/12/2022 COMPANIES HOUSE #223

# **COMPANY INFORMATION**

Directors

Mr T Barton Mrs C Barton Mr A Barton Mrs J Boyd

Secretary

Mrs C Barton

Company number

03958035

Registered office

Unit 2

**Greenways Business Park** 

Bellinger Close CHIPPENHAM Wiltshire SN15 1BN

Auditor

Old Mill Audit Limited

Unit 2

**Greenways Business Park** 

Bellinger Close CHIPPENHAM Wiltshire England SN15 1BN

# CONTENTS

	Page
Strategic report	1
Directors' report	2
Directors' responsibilities statement	3
Independent auditor's report	4 - 6
Profit and loss account	7
Statement of comprehensive income	8
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	10
Statement of cash flows	11
Notes to the financial statements	12 - 24

#### STRATEGIC REPORT

#### FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

The directors present the strategic report for the year ended 31 March 2022.

#### Fair review of the business

Wadswick Country Store Limited had a positive 2022 the company was able to achieve a profit before tax of £913,755 (2021: £739,033). Turnover has increased by £1,856,453 (25.5%) compared to the previous year. Gross margin decreased to 35.68% (2021: 37.73%). Shareholders funds of £5,153,671 (2021: £4,733,466) have been retained at the year end.

#### Principal risks and uncertainties

The principal business risks faced by the company are market competition and customer payments.

The company manages these risks by continuous improvement in staff training and investment in technology to drive greater efficiency within the business. Customer payments are managed by closely monitoring payment terms and by working closely with customers to manage any potential payment issues.

The company has been able to continue to trade profitably through the COVID pandemic due to adherence to strict health and safety protocols promoting the health and wellbeing of staff and stability in the market sectors supplied.

The company has increased focus on cost management ensuring that purchasing decisions are made carefully to deliver value to customers.

#### **Development and performance**

The directors are determined to continue with the progress made in 2022; cost controls and significant investment during the year will assist to improve efficiencies and ensure a continuation of the company's profitability.

#### Key performance indicators

The directors monitor the performance of the company by preparing annual budgets in advance and using a number of financial key performance indicators, including:

- Turnover
- Gross profit margin
- Stock turnover days

By order of the board

Mrs C Barton

Date: 20/12/2022

#### **DIRECTORS' REPORT**

#### FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 March 2022.

#### **Principal activities**

The principal activity of the company continued to be that of a Country Store.

#### Results and dividends

The results for the year are set out on page 7.

Ordinary dividends were pald amounting to £218,000. The directors do not recommend payment of a final dividend.

#### Director

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr T Barton

Mrs C Barton

Mr A Barton

Mrs J Boyd

#### **Auditor**

Old Mill Audit Limited were appointed as auditor to the company and in accordance with section 485 of the Companies Act 2006, a resolution proposing that they be re-appointed will be put at a General Meeting.

# Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

By order of the board

Mrs C Barton Secretary

Date: 20/12/2022

# PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

,	-		
		2022	2021
			Unaudited
	Notes	£	£
Turnover	3	9,128,448	7,271,995
Cost of sales		(5,871,677)	(4,528,221)
Gross profit		3,256,771	2,743,774
Administrative expenses		<u>(</u> 2,356,318)	(2,140,721)
Other operating income		55,817	<b>187,</b> 549
Operating profit	5	956,270	790,602
Interest receivable and similar income	8	116	520
Interest payable and similar expenses	9	(42,631)	(52,089)
Profit before taxation		913,755	739,033
Tax on profit	10	(276,550)	(177,119)
Profit for the financial year		637,205	561,914
		<del></del>	====

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

# STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

	2022	2021
	£	Unaudited £
Profit for the year	637,205	561,914
Other comprehensive income	-	<u>-</u> .
Total comprehensive income for the year	637,205	561,914

# **BALANCE SHEET**

# **AS AT 31 MARCH 2022**

		2022		2021 Unaudited	
	Notes	£	£	£	E.
Fixed assets					
Tangible assets	12		5,391,757		5,285,421
Current assets					
Stocks	13	2,374,677		1,794,205	
Debtors	14	717,187		412,319	
Cash at bank and in hand		817,927		1,200,140	
		3,909,791		3,406,664	
Creditors: amounts falling due within one year	15	(1,884,659)		(1,606,915)	
Net current assets			2,025,132		1,799,749
Total assets less current liabilities			7,416,889	•	7,085,170
Creditors: amounts falling due after more than one year	16		(1,827,845)		(2,020,473)
Provisions for liabilities					
Deferred tax liability	18	435,373		330,231	
			(435,373)		(330,231)
Net assets			5,153,671		4,734,466
			=====		====
Capital and reserves					
Called up share capital	20		1,000		1,000
Profit and loss reserves			5,152,671		4,733,466
Total equity	•		5,153,671		4,734,466
			· ====		

Mr T Barton

Director

Mr A Barton Director Mrs C Bartor

Director

Company Registration No. 03958035

# STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

	Share capital Profit and loss reserves		Total	
	Notes	£	£	. •
Balance at 1 April 2020		1,000	4,273,552	4,274,552
Year ended 31 March 2021:				
Profit and total comprehensive income for the year		-	561,914	561,914
Dividends	11	-	(102,000)	(102,000)
Balance at 31 March 2021 Unaudited		1,000	4,733,466	4,734,466
Year ended 31 March 2022:				
Profit and total comprehensive Income for the year		-	637,205	637,205
Dividends	11	-	(218,000)	(218,000)
Balance at 31 March 2022		1,000	5,152,671	5,153,671

# STATEMENT OF CASH FLOWS

# FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

		202	2 .	202	11
				Una	audited
	Notes	£	£,	£	. <b>£</b>
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	24		651,518		1,193,629
Interest paid			(42,631)		(52,089
Income taxes paid			(111,180)		(81,464
Net cash inflow from operating activities			497,707		1,060,076
Investing activities					
Purchase of tangible fixed assets		(478,886)		(365,163)	
Proceeds from disposal of tangible fixed assets		499		20,124	
Interest received		116		520	
Net cash used in investing activities			(478,271)		(344,519)
Financing activities					
Repayment of bank loans		(183,649)		(673,807)	
Dividends paid		(218,000)		(102,000)	
Net cash used in financing activities	v		(401,649)		(775,807)
Net decrease in cash and cash equivalents			(382,213)		(60,250)
Cash and cash equivalents at beginning of year			1,200,140		1,260,390
Cash and cash equivalents at end of year			817,927		1,200,140

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

#### FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

# 1 Accounting policies

#### **Company information**

Wadswick Country Store Ltd is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is Unit 2, Greenways Business Park, Bellinger Close, CHIPPENHAM, Wiltshire, SN15 1BN. The trading address is Manor Farm, Wadswick, Corsham, Wiltshire, SN13 8JB.

#### 1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

#### 1.2 Going concern

These financial statements have been prepared on the going concern basis. The company has been impacted by the Covid-19 pandemic and resultant UK lockdown. The company has continued to create additional income streams and whilst working to keep costs down. Overall, the directors have reviewed likely future developments and remain of the opinion that the company will not have to cease trading as a result of inadequate financial resources, or any other foreseeable event, within a period of at least 12 months from the date of the approval of these accounts.

#### 1.3 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

#### 1.4 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Leasehold improvement

50 years straight line

Plant and machinery

20% reducing balance / 25 years straight line

Fixtures, fittings & equipment

25 years straight line

Computer equipment

25% reducing balance

Motor vehicles

25% reducing balance

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### 1.5 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

#### 1.6 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

Stocks held for distribution at no or nominal consideration are measured at the lower of cost and replacement cost, adjusted where applicable for any loss of service potential.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

#### 1.7 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### 1.8 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

#### Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

#### Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

#### Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

### Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

### Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

# 1 Accounting policies

(Continued)

#### Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

#### Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently remeasured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value through profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

#### Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

### 1.9 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

#### 1.10 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

#### **Current tax**

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset when the company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

#### 1.11 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

#### 1.12 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

#### 1.13 Leases

Rental income from operating leases is recognised on a straight line basis over the term of the relevant lease. Initial direct costs incurred in negotiating and arranging an operating lease are added to the carrying amount of the leased asset and recognised on a straight line basis over the lease term.

#### 1.14 Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable when there is reasonable assurance that the grant conditions will be met and the grants will be received.

A grant that specifies performance conditions is recognised in income when the performance conditions are met. Where a grant does not specify performance conditions it is recognised in income when the proceeds are received or receivable. A grant received before the recognition criteria are satisfied is recognised as a liability.

### 2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

#### 2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

(Continued)

#### Key sources of estimation uncertainty

The estimates and assumptions which have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities are as follows.

#### Estimated useful life of fixed assets

In determining the estimated useful life the company considers the expected usage (capacity or physical output) of the asset, expected physical wear and tear of the asset and expected technical advancements in the industry that could lead to obsolescence of the asset. Each year the company reviews the above to establish if there is any change in expected useful life of tangible assets.

#### Stock

#### Stock Valuation

Stock value is estimated based on the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. At 31 March 2022, the stock value totaled £2,374,677 (2021 - £1,794,205).

#### Stock Provision

Where estimated selling price less costs to complete and sell is lower than cost, a stock provision will be recorded. The estimated selling price is determined with reference to market values. At 31 March 2022, the stock provision totaled £791,559 (2021 - £598,068).

#### 3 Turnover and other revenue

2022	2021
£	£
7,845,148	6,216,306
582,452	591,295
700,848	464,394
9,128,448	7,271,995
2022	2021
£	Ė
116	520
48,337	179,449
-	
2022	2021
£	£
15,000	-
<u></u>	<del></del>
	7,845,148 582,452 700,848 9,128,448 2022 £ 116 48,337

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

# FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

5	Operating profit	2022	2024
	Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):	2022 £	2021 £
	Constructed to a server	(40.227)	(170 440)
	Government grants  Depreciation of owned tangible fixed assets	(48,337) 361,723	(179,449) 315,785
	Loss on disposal of tangible fixed assets	10,328	2,517
6	Employees		
	The average monthly number of persons (including directors) employed by the company	y during the year w	as:
	•	2022	2021
		Number	Number
	Directors	4	4
	Administration & Shop staff	63	54
	Total	67	58
		====	
	Their aggregate remuneration comprised:		
	men aggregate remuneration comprised.	2022	2021
		£	£
	Wäges and salaries	1,290,687	1,106,348
	Social security costs	74,592	39,970
	Pension costs	255,056	168,494
		1,620,335	1,314,812
7	Directors' remuneration		
		2022	2021
		£	£
	Remuneration for qualifying services	20,800	18,050
	Company pension contributions to defined contribution schemes	240,000	160,000
		260,800	178,050
		=	<u> </u>
8	Interest receivable and similar income		
-		2022	2021
		£	£
	Interest income Interest on bank deposits	116	520
	merces on work deposits		

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

# FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

3 Inter	rest receivable and similar income		(Continued
Inve:	stment income includes the following:		
Inter	rest on financial assets not measured at fair value through profit or loss	116 ———	520
) Inte	rest payable and similar expenses		
		2022	202
		£	
	rest on financial liabilities measured at amortised cost:	_	
Inter	rest on bank overdrafts and loans	42,631 ======	52,08 
0 Таха	tion		
		2022	202
C	ent tax	£	
	orporation tax on profits for the current period	171,408	111,18
OK C	or polation tax on profits for the eartern period		====
Defe	rred tax		
Origi	ination and reversal of timing differences	105,142	65,93
Tota	l tax charge	276,550	177,11
		-	
	actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year ba dard rate of tax as follows:	esed on the profit o	r loss and th
		esed on the profit of 2022	r loss and th
stand		2022	· 202
stand	dard rate of tax as follows:	2022 £	· 202
stand Profi	dard rate of tax as follows: it before taxation	2022 £	. 202
Profi Expe 19.0	it before taxation ected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 0% (2021: 19.00%)	2022 £ 913,755 ————	739,03
Profi Expe 19.0 Tax e	it before taxation  acted tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 0% (2021: 19.00%)  affect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	2022 £ 913,755 ———————————————————————————————————	739,03
Profi Expe 19.0 Tax e Depr	it before taxation  ected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 0% (2021: 19.00%)  effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit reciation on assets not qualifying for tax allowances	2022 £ 913,755 ———————————————————————————————————	739,03
Profi Expe 19.0 Tax e Depr Adju	it before taxation  ceted tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 0% (2021: 19.00%)  effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit reciation on assets not qualifying for tax allowances stments in respect of financial assets	2022 £ 913,755 ——— 173,613 1,582 5,194 (8,129)	739,03 ————————————————————————————————————
Profi Expe 19.0 Tax e Depr Adju Defe	dard rate of tax as follows:  It before taxation  Incted tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 0% (2021: 19.00%)  Infect of expenses that are not deductible in determining taxable profit reciation on assets not qualifying for tax allowances stments in respect of financial assets in red tax adjustments in respect of prior years	2022 £ 913,755 ———  173,613 1,582 5,194 (8,129) 104,488	739,03 ————————————————————————————————————
Profi Expe 19.0 Tax e Depr Adju Defe	it before taxation  ceted tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 0% (2021: 19.00%)  effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit reciation on assets not qualifying for tax allowances stments in respect of financial assets	2022 £ 913,755 ——— 173,613 1,582 5,194 (8,129)	739,03 ————————————————————————————————————
Profi Expe 19.0 Tax e Depr Adju Defe Struc	dard rate of tax as follows:  It before taxation  Incted tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 0% (2021: 19.00%)  Infect of expenses that are not deductible in determining taxable profit reciation on assets not qualifying for tax allowances stments in respect of financial assets in red tax adjustments in respect of prior years	2022 £ 913,755 ———  173,613 1,582 5,194 (8,129) 104,488	. 202

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

						2022 £	2021 £
	المتعدد سعنط						
	Interim paid					218,000	102,000
12	Tangible fixed assets						
		Leasehold Improvement	Plant and Fi machinery	xtures, fittings & equipment	Computer equipment	Motor vehicles	Total
		£	£	£	£	£	£
	Cost						
	At 1 April 2021	1,369,174	5,523,245	342,060	52,803	112,935	7,400,217
	Additions	279,338	110,345	17,844	6,514	64,845	478,886
	Disposals		(31,139) ————	_	(15,099)	(13,800)	(60,038
	At 31 March 2022	1,648,512	5,602,451	359,904	44,218	163,980	7,819,065
	Depreciation and impairment		•				
	At 1 April 2021	50,596	1,752,597	202,947	24,060	84,596	2,114,796
	Depreciation charged in the year	29,396	298,226	9,848	7,234	17,019	361,723
	Eliminated in respect of	23,330	230,220	5,040	7,234	17,015	301,723
	disposals	-	(28 <u>,</u> 893)	-	(11,331)	(8,987)	(49,211
	At 31 March 2022	79,992	2,021,930	212,795	19,963	92,628	2,427,308
	Carrying amount						
	At 31 March 2022	1,568,520	3,580,521	147,109	24,255	71,352	5,391,757
	At 31 March 2021	1,318,578	3,770,648	139,113	28,743	28,339	5,285,421
13	Stocks						
						2022 £	2021 £
	Raw materials and consumables					2,374,677	1,794,205
14	Debtors						
						2022	2021
	Amounts falling due within one	year.				£	£
	Trade debtors					285,320	375,556
	Other debtors					422,139	26,399
	Prepayments and accrued incom	e			•	9,728	10,364
						717,187	412,319

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

# FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

15	Creditors: amounts falling due within one year			
13	Creditors, amounts raining due within one year		2022	2021
	·	Notes	£	£
	Bank loans	17	185,250	176,271
	Trade creditors		827,501	481,055
	Corporation tax		171,409	111,181
	Other taxation and social security		42,423	13,173
	Other creditors		636,549	808,245
	Accruals and deferred income		21,527	16,990
			1,884,659 	1,606,915
	The bank loan of £185,250 (2021 - £176,271) is secured o			
16	Creditors: amounts falling due after more than one year		2022	2021
		Notes	£	£
	Bank loans and overdrafts	17	1,827,845	2,020,473
			<del></del>	
	The bank loan of £1,827,845 (2021 - £2,020,473) is secure	ed on land owned by the direc	tors.	
	Amounts included above which fall due after five years ar	e as follows:		
	Payable by instalments		910,844	1,272,801
17	Loans and overdrafts			
			2022	2021
			£	£
	Bank loans		2,013,095	2,196,744
	Bank loans		2,013,095	2,196,744
	Bank loans Payable within one year		2,013,095	2,196,744

The long-term loans are secured by fixed charges over the land and property of the company.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

### FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

#### 18 Deferred taxation

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the company and movements thereon:

	Liabilities	Liabilities
	2022	2021
Balances:	£	£
Accelerated capital allowances	435,373	330,231
	-	===
		2022
Movements in the year:		£
Liability at 1 April 2021		330,231
Charge to profit or loss		105,142
Liability at 31 March 2022		435,373
		<del></del>

The deferred tax liability set out above is expected to reverse within 12 months and relates to accelerated capital allowances that are expected to mature within the same period.

#### 19 Retirement benefit schemes

	2022	2021
Defined contribution schemes	£	£
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	255,056	168,494

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

### 20 Share capital

	2022	2021	2022	2021
Ordinary share capital	Number	Number	£	£
Issued and fully paid				
Ordinary A shares of £1 each	375	375	375	375
Ordinary B shares of £1 each	375	375	.375	375
Ordinary C shares of £1 each	75	75	75	75
Ordinary D shares of £1 each	75	75	75	75
Ordinary E shares of £1 each	50	50	50	50
Ordinary F shares of £1 each	50	.50	50	50
	<u> </u>	<del></del>		<del>;</del>
	1,000	1,000	1,000	1,000
	<del></del>			

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

### FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

#### 21 Related party transactions

#### Transactions with related parties

During the year the company entered into the following transactions with related parties:

			Purchases	Purchases
			2022	2021
		•	£	£
Other related parties			41,500	33,025
				===
	Rent expense Hire charge re		eceived	
	2022	2021	2022	2021
	£	£	£	£
Other related parties	18,000	18,000	15,000	15,000
				===
The following amounts were outstanding at the reporting	end date:			
			2022	2021
Amounts due to related parties			£	£
Key management personnel			411,909	566,468
Other related parties			108,508	158,777
During the year £119,078 was advanced to the company a	and £273,637 was	s subsequently i	epaid.	
The following amounts were outstanding at the reporting	end date:			
	•		2022	2021
Amounts due from related parties			£	£
Other related parties			350,000	-

# 22 Directors' transactions

Advances or credits have been granted by the company to its directors as follows:

Dividends totalling £168,000 (2021 - £52,000) were paid in the year in respect of shares held by the company's directors.

### 23 Prior year unaudited accounts

In the previous accounting period the directors of the company took advantage of the audit exemption under s477 of the Companies Act 2006. Therefore the prior period financial statements were not subject to audit.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

# FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

24	Cash generated from operations			
;			2022	2021
			£	£
	Profit for the year after tax		637,205	561,915
	Adjustments for:			
	Taxation charged	,	276,550	177,119
	Finance costs		42,631	52,089
	Investment income		(116)	(521)
	Loss on disposal of tangible fixed assets		10,328	2,517
	Depreciation and impairment of tangible fixed assets		361,723	315,785
	Movements in working capital:			
	(Increase)/decrease in stocks		(580,472)	76,260
	Increase in debtors		(304,868)	(42,280)
	Increase in creditors		208,537	50,745
	Cash generated from operations		651,518	1,193,629
25	Analysis of changes in net debt			,
		1 April 2021	Cash flows	31 March 2022
		£	£	£
	Cash at bank and in hand	1,200,140	(382,213)	817,927
	Borrowings excluding overdrafts	(2,196,744)	183,649	(2,013,095)
		(996,604)	(198,564)	(1,195,168)